关于下达2020年县级部门

预算专项资金的通知

2020年县级部门预算专项资金业经县第十一届人民代表大会常务委员会第三十四次会议批准，根据《中华人民共和国预算法》以及广东省财政厅《地方预决算公开操作规程》（粤财预〔2016〕442号）等有关规定，现将2020年县级部门预算专项资金下达给你们，请根据指标计划，做好预算支出执行工作，充分发挥财政资金使用效益。现将有关事项通知如下：

一、继续坚持厉行节约，反对铺张浪费

在当前受新冠肺炎疫情等因素影响、财政收支矛盾十分突出的形势下，请各预算单位，继续坚持厉行节约，减少不必要的支出，将有限的资金用在“刀刃”上。

二、继续加快支出进度

做好财政支出工作，是充分发挥财政资金在稳增长促改革调结构惠民生作用的重要保障，能够有效提高预算支出时效性和均衡性。请各预算单位按“谁使用、谁负责”的原则，切实担负本单位预算支出执行主体责任，抓好资金支出进度工作。年初预算专项资金应在当年使用完毕，不结转下年，对年度终了仍留在财政未使用的资金，一律收回财政统筹使用，并按一定比例核减该单位下一年度预算。

三、其他

（一）严格贯彻落实《中华人民共和国预算法》有关规定，各预算单位是本单位的预算执行主体，负责本单位的预算执行，并对执行结果负责。经县人民代表大会及其常委会批准的预算，非经法定程序，不得调整。各预算单位的支出须以经批准的预算为依据，未列入预算的不得支出。

（二）请各预算单位在收到本次下达文件后15天内做好预算公开工作。

（三）请各预算单位严格按照预算、用款计划、项目进度、有关合同和规定程序及时办理资金支付，涉及政府采购的要严格执行政府采购有关规定。各预算单位的预算支出应当按照预算科目执行。严格控制不同预算科目、预算级次或者项目间预算资金的调剂，确需调剂使用的，需报财政部门审核。

（四）各预算单位负责监督检查下属单位的预算执行，及时向县财政部门反映预算执行情况，依法纠正违反预算的行为。

附件：2020年县级部门预算专项资金明细表
连山壮族瑶族自治县财政局
2020年9月16日
	  连山壮族瑶族自治县财政局              2020年9月16日印发